ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
РЯЗАНСКАЯ ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

Епархиальный архиерей

390000, Рязань,
Соборная площадь, д.З
www.ryazeparh.ru

Тел./факс: (4912) 25-29-34 (канцелярия) ,
тел.: (4912) 28-40-05 (секретарь),
e-mail: press.ryazeparh@gmail.com

24.01.2023 г.
Исх. № 12-1

РУКОВОДИТЕЛЮ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В ТУЛЬСКОЙ,

РЯЗАНСКОЙ И ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТЯХ

Руководствуясь Федеральным законом от 30.11.2010 г. № 327-ФЭ
«О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения,
находящегося в государственной или муниципальной собственности», а также
Федеральным законом от 26.02.2006 г. № 135-ФЭ «О защите конкуренции»
прошу передать в безвозмездное пользование Централизованной религиозной
организации Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат) объект культурного наследия федерального значения -  здание,
общей площадью 531,5 кв.м., расположенный по адресу: город Рязань, улица
Николо дворянская, дом 12, для ведения уставной деятельности.

Согласно архивным данным, бывшая церковно-приходская школа Николо-
Дворянского храма была построена в 1896 г. и представляла собой одноэтажное,
каменное, крытое железом здание. Таким образом, бывшая церковно-приходская
школа исторически является одноэтажным зданием и до 1917 года принадлежала
Русской Православной Церкви. Однако в настоящий момент запрашиваемое
здание является двухэтажным нежилым зданием.

А.А. СУВОРОВУ

Уважаемый Андрей Александрович!

http://www.ryazeparh.ru
mailto:press.ryazeparh@gmail.com

В связи с чем, бывшая церковно-приходская школа Николо-Дворянского
храма, расположенная на первом этаже запрашиваемого здания может быть
предоставлена в безвозмездное пользование религиозной организации в рамках
Федерального закона от 30.11.2010 г. № Э27-ФЗ «О передаче религиозным
организациям имущества религиозного назначения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности», помещения второго этажа
запрашиваемого здания -  в безвозмездное пользование религиозной организации
в рамках Федерального закона от 26.02.2006 г. № 135-ФЭ «О защите
конкуренции».

Приложение;
1. Устав Централизованной религиозной организации Рязанской Епархии

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (нотариально
заверенная копия) в 1 экз. на 15 л.

2. Копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой
организации (нотариально заверенная) в 1 экз. на 1 л.

3. Согласие от Епархиального архиерея № 12 от 24.01.2023 г. в 1 экз. на 1 л.
4. Копия циркулярного письма от Управляющего делами Московской
Патриархии №01/694 от 01.03.2013 г. в 1 экз. на 1 л.
5. Копия уведомление Управления судебного департамента в Рязанской области
от 24.01.2023 г. за № 13 (с отметкой о вручении) в 1 экз. на 1л.

С уважением,

митрополит Рязанский и Михайловский